



} Confiemos
en Colima

**ADJUDICACIONES
DIRECTAS, CON TRES
COTIZACIONES Y VISTO
BUENO DEL COMITÉ DE
101 A 850 UNIDADES DE
MEDIDA Y
ACTUALIZACIÓN**

Bvda. Rodolfo Chávez Carrillo
km 1.5 Carr. Colima-Coquematlán
CP. 28050 Tel. 312-312-1056
www.colima.gob.mx

"2021, Año de Griselda Álvarez Ponce de León"



**DIRECCIÓN DE
RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL**
Blvd. Rodolfo Chávez Carrillo Km. 1.5 Carr. Colima - Coquimatlán C.P. 28050 Tel. 312-1056

RELACIÓN PARA ANALIZAR EN EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE COLIMA

No. De Comité: VIGÉSIMA QUINTA SESIÓN ORDINARIA PRIMERA CONVOCATORIA.

FECHA: 08 DE JULIO DEL 2021

ARTICULO 46 EXCEPCIONES A LA LICITACIÓN PÚBLICA EN RAZÓN DEL IMPORTE DE LA OPERACIÓN DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE COLIMA

TRES COTIZACIONES CON VO.BO. DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE COLIMA

NO.	ÁREA REQUIRIENTE	REQUISICIÓN	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	PROVEEDOR ASIGNADO	NO. DE CUADRO COMPARATIVO	MONTO
1	DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO	1203	2 TONELADAS DE CEMENTO GRIS	TORRES MACIAS JOSÉ ABEL	163	\$ 9,280.00
2	PARQUES, JARDINES Y AREAS VERDES	1199	5 PIEZAS DE DESBROZADORAS	SIERRA VELAZQUEZ JOSÉ LUIS	164	\$ 28,571.38
3	DIRECCIÓN DE FOMENTO DEPORTIVO	1140	MATERIAL DEPORTIVO	ALVARADO TRILLO AMPARO	165	\$ 13,639.42
4	OFICIALIA MAYOR	1257	MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL AYUNTAMIENTO DE COLIMA	PEREZ VARGAS CARLOS EDUARDO	166	\$ 50,862.10
5	OFICIALIA MAYOR	1255	MATERIAL DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL AYUNTAMIENTO DE COLIMA	MAGAÑA CARDENAS VERONICA	167	\$ 58,167.15



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL
Blvd. Rodolfo Chávez Carrillo Km. 1.5 Carr. Colima - Coquimatlán C.P. 28050 Tel. 312 316-3848

DIREC. DE REC. MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL



CUADRO COMITE: 163
 SESION DE COMITE: 25^{ta} Sesión
 FECHA SESION COMITE: 08/07/2021

OFICIALÍA MAYOR
 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
 COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE COLIMA
 FECHA: 08 DE JULIO DE 2021.
 N° DE COMITÉ: VIGÉSIMA QUINTA SESION ORDINARIA DE COMITÉ.
 SOLICITA: DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO
 PARA UTILIZARSE EN: PARA EL MANTENIMIENTO DE BANQUETAS DE JARDINES, ALCANTARILLAS Y COLECTORES PLUVIALES EN GENERAL
 N° DE REQUISICIÓN: 2021-1203
 PARTIDA PRESUPUESTAL: 02 - 04 - 02 - 01 CEMENTO PEGA AZULEJOS Y CONCRETOS
 RECURSO: 02 - 05 - 02 FONDO IV

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	CONSORCIO FERRETERO DEL PACIFICO S.A. DE C.V.		VILLA SANCHEZ JORGE		TORRES MACIAS JOSÉ ABEL	
				CONTADO		CONTADO		CREDITO	
				P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE
1	CEMENTO GRIS	TONELADA	2	\$ 3,284.48	\$ 6,568.97	\$ 3,700.00	\$ 7,400.00	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00
					SUBTOTAL		\$7,400.00	SUBTOTAL	\$8,000.00
					IVA		\$1,184.00	IVA	\$1,280.00
					TOTAL		\$8,584.00	TOTAL	\$9,280.00

SE ADJUDICA POR LAS CONDICIONES DE PAGO



CONSORCIO
Ferretero del Pacifico SA de CV

Folio: 0029080
20 DE NOVIEMBRE

COTIZACIÓN

Cliente: 000001 MTRA. GEORGINA MENDOZA PEREZ
Dirección: AVE. 20 DE NOVIEMBRE # 323, Int. A
Sector: GENERAL

RFC: XAXX010101000
COLIMA, COLIMA, MEXICO
Elaboró:

MONEDA: PESOS

CODIGO	CANTIDAD	U.M.	DESCRIPCION	P.U.	IMPORTE
CEGR50	40.00		CEMENTO GRIS TOLTECA CPC 30 R SACO 50 KG	164.22	6,568.97

[Handwritten signatures and initials]



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
COMITÉ DE COMPRAS 2018-2021

RECHAZADO

SUBTOTAL: \$	6,568.97
Desc.: \$	0.00
SUBTOTAL: \$	6,568.97
I.V.A.: \$	1,051.03
TOTAL: \$	7,620.00

Comentarios:

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO O TRANSFERENCIA
TIEMPO DE ENTREGA: INMEDIATA

[Handwritten signature]

NOTAS: Estimado Cliente, las condiciones pueden variar al momento de la venta, por lo que le pedimos no basarse en esta

Autorización

Vigencia: Los Precios NO incluyen IVA y están sujetos a cambios sin previo Aviso
Entrega: ENTREGA EN TIENDA Condición de Pago:

ESTE DOCUMENTO NO ES VALIDO PARA LA ENTREGA DE LA MERCANCIA



ING. JORGE VILLA SANCHEZ

RFC: VISJ-890724-UE0



FECHA:	Colima, Col. a 28 de Junio 2021	No. COTIZACIÓN:	JVS-30-2021
ATENCION A:	MTRA. GEORGINA MENDOZA PEREZ Dir. de Recursos Materiales y Control Patrimonial	CONDICION DE PAGO:	CONTADO
CLIENTE:	MUNICIPIO DE COLIMA, COL. (Departamento de Compras)		
MATERIAL Y/O SERVICIO	SUMINISTRO DE MATERIAL	ENTREGA:	BLVD. RODOLFO CHAVEZ CARRILLO KM 1.5 A UN COSTADO DE LA CENTRAL DE LOS ROJOS

COTIZACION DE MATERIAL

No.	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2.00	Ton	Cemento gris, saco de 50 kgs	\$ 3,700.00	\$ 7,400.00



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
COMITÉ DE COMPRAS 2018-2021

RECHAZADO

No. de Requisición	
Area Solicitante	Mantenimiento
Contacto:	Adan Torres

SUBTOTAL	\$	7,400.00
IVA 16%	\$	1,184.00
TOTAL	\$	8,584.00

Importe con letra: (OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.)

NOTA: EL MATERIAL SERA ENTREGADO AL MOMENTO QUE EL CLIENTE LO SOLICITE.

ATENTAMENTE

ING. JORGE VILLA SANCHEZ

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



VILLA DE ALVAREZ, COLIMA A 05 DE JULIO DEL 2021

H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

POR MEDIO DE LA PRESENTE PONGO A SU CONSIDERACION LA SIGUIENTE COTIZACION DE MATERIAL PETREO ENTREGADO EN OBRA.

MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CEMENTO	TONELADA	2	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00
			I.V.A.	\$ 1,280.00
			TOTAL	\$ 9,280.00

FORMA DE PAGO: CREDITO

ESPERANDO SER FAVORECIDOS POR SU DECISION ME DESPIDO DE USTED QUEDANDO A SUS ORDENES PARA CUALQUIER DUDA O ACLARACION.

ATENTAMENTE

JOSE ABEL TÓRRES MACIAS



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
COMITÉ DE COMPRAS 2018-2021
APROBADO

(Handwritten signatures and marks in blue ink)



DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
Gregorio Torres Quintero # 85 C.P. 28000
(312) 316-3844 (312) 316-3800

Fecha

25/06/2021

Situación

REVISADA

Requisición de Materiales y/o Servicios

Solicitante	MANTENIMIENTO	Tipo de Solicitud:	Compra/Servicio
Giro Comercial	CONCRETOS ASFALTOS Y PRODUCTOS DE YESO	Almacén:	
Vigencia		Proceso:	No definido
No. Inventario			
Artículo	Unidad	Cantidad Descripción / Especificaciones	UP-UR-UE Cap-Con-PGen-PEsp Prop FF-OF-RF
B-02-04-02-01-001-00002	TONELADA	2.000000 CEMENTO GRIS	12-03-01 - 02-04-02-01 - 017-01 02-05-02 CEMENTO PEGA AZULEJOS Y CONCRETOS



[Handwritten signatures in blue ink]

Observaciones

PARA EL MANTENIMIENTO DE BANQUETAS DE JARDINES ALCANTARILLAS Y COLECTORES PLUVIALES EN GENERAL.

Elaboró : GERARDO MACIAS BECERRIL

AUTORIZA

JAVIER LLERENAS COBIAN

DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS Y PLANEACIÓN

SOLICITA

GERARDO ALONSO MACIAS BECERRIL

DIRECTOR DE MANTENIMIENTO



Memorandum No. 02-DGOPYP-DM-322/2021.

L.A.E. MA. CARMEN MORALES VOGEL

Oficial Mayor

Presente.

Por este conducto, le Solicito a Usted de la manera más atenta que instruya a quien corresponda, la adquisición del siguiente material especificado en la requisición con No. **1203**. Material que será utilizado para el mantenimiento en banquetas de jardines, alcantarillas y colectores pluviales en general.

Sin más por el momento, y esperando contar con su valioso apoyo, me es grato enviarle un cordial saludo.

Atentamente.

Colima, Col., a 25 de junio del 2021.

EL DIRECTOR DE MANTENIMIENTO.



DIRECCION DE
MANTENIMIENTO
Y CONSERVACION

ARQ. GERARDO ALONSO MACÍAS BECERRIL.



C.c.p.- Dir. General de Obra Pública y Planeación - Lic. Javier Llerenas Cobián.
C.c.p.- Dir. Recursos Materiales - Mtra. Georgina Mendoza Pérez
C.c.p.- Dir. Tesorero Municipal - L.A.F. Carlos Armando Zamora González.
C.c.p.- Archivo.-
GAMB/sgc*

G. Torres Quintero No. 80 Planta Alta Colima, Col. CP. 28000
Tel. 312-316-38-64 ext. 38604

"2021, Año de Griselda Álvarez Ponce de León"



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL
Blvd. Rodolfo Chávez Carrillo Km. 1.5 Carr. Colima - Coquimatlán C.P. 28050 Tel. 312 316-3848

OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE COLIMA
FECHA: 08 DE JULIO DE 2021.
Nº DE COMITÉ: VIGÉSIMA QUINTA SESION ORDINARIA DE COMITÉ.
SOLICITA: DIRECCIÓN DE PARQUES, JARDINES Y ÁREAS VERDES
PARA UTILIZARSE EN: MANTENIMIENTO DE PASTO Y MALEZA EN JARDINES Y CAMELLOS DEL MUNICIPIO.
Nº DE REQUISICIÓN: 2021-1199
PARTIDA PRESUPUESTAL: 05 - 06 - 07 - 00 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTAS
RECURSO: 02 - 05 - 02 FONDO IV

DIREC. DE REC. MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL
CUADRO COMITE: 164
SESION DE COMITE: 25ª Sesión
FECHA SESION COMITE: 08/07/2021

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	SIERRA VELAZQUEZ JOSE LUIS		MEXA Z TRADING S. DE R.L. DE C.V.		CONSTRUCCIONES BOMBAS Y RIEGOS DEL PACIFICO S.A. DE C.V.	
				CRÉDITO 28 DÍAS		CONTADO		CONTADO	
				P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE
1	DESBROZADORA SE SUGIERA MARCA KAWASHIMA MOD. DKY52K	PIEZA	5	\$ 4,926.10	\$ 24,630.50	\$ 4,077.00	\$ 20,385.00	\$ 5,220.00	\$ 26,100.00
				SUBTOTAL	\$24,630.50	SUBTOTAL	\$20,385.00	SUBTOTAL	\$26,100.00
				IVA	\$3,940.88	IVA	\$3,261.60	IVA	\$4,176.00
				TOTAL	\$28,571.38	TOTAL	\$23,646.60	TOTAL	\$30,276.00

*SE ADJUDICA POR CONDICIONES DE PAGO

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

MEX AZ
TRADING
S DE RL DE CV

RFC: MTR 160713 CRA TEL 312 3040397
email : mlopez6777@gmail.com
FLOR DE AZALEAS 232 CP 28017 COLIMA COL.

MEX AZ
TRADING
S DE RL DE CV

H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
A quien corresponda

01-jul

LOS SALUDO CON GUSTO Y ASI MISMO,
PRESENTAMOS A SU CONSIDERACION NUESTRA SIGUIENTE ;

COTIZACIÓN			
CANT.	DESCRIPCION	\$ UNIT	TOTAL
5	DESBROZADORA KAWASHIMA MOD DKY52K	\$ 4,077.00	\$ 20,385.00
		16% IVA	\$ 3,261.60
		TOTAL	\$ 23,646.60

H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
COMITÉ DE COMPRAS 2018-2021
RECHAZADO

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO S.P.A.
PRECIOS MAS IVA
CONTADO
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO
6 MESES DE GARANTÍA EN TODOS NUESTROS PRODUCTOS

FAVOR DE EMITIR SUS PAGOS A :
MEXA Z TRADING S DE RL DE CV

ATENCIÓN

GERENTE DE VENTAS NACIONALES

Handwritten signature

El producto que usted necesite
de la A a la Z

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL COLIMA, COLIMA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

Gregorio Torres Quintero # 85 C.P. 28000

(312) 316-3844 (312) 316-3800

No. Requisición

2021-01199

Fecha

25/06/2021

Situación

REVISADA

Requisición de Materiales y/o Servicios

Solicitante	PARQUES JARDINES Y ÁREAS VERDES	Tipo de Solicitud:	Compra/Servicio
Giro Comercial	FERRETERIA	Almacén:	
Vigencia		Proceso:	No definido
No. Inventario			
Artículo	Unidad	Cantidad Descripción / Especificaciones	UP-UR-UE Cap-Con-PGen-PEsp Prop FF-OF-RF

B-05-06-07-01-003-00003

PIEZA

5.000000 DESBROZADORA

07-03-01 - 05-06-07-00 - 012-01 02-05-02

DESBROZADORA SE SUGUIERE MARCA KAWASHIMA MOD DKY52K HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA

Marisa

[Handwritten mark]

[Handwritten marks]

Observaciones

10 DESBROZADORAS KAWASHIMA PARA EL MANTENIMIENTO DE PASTO Y MALEZA EN JARDINES Y CAMELLONES DEL MUNICIPIO

Elaboró : MARISA GUADALUPE LOPEZ

AUTORIZA

JORGE FRANCISCO GONZALEZ VELASCO
DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS PÚBLICOS

SOLICITA

HECTOR ESCOBAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE PARQUES JARDINES Y ÁREAS VERDES

Fecha : 05/07/2021 12:57:33 p.m.

Pág.: 1



LAE. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL
OFICIAL MAYOR
Presente.

A través de este conducto solicito de la manera más atenta su apoyo, para tramitar la adquisición de los siguientes equipos y herramientas que se requieren para mejorar la operatividad de la Dirección De Parques Jardines.

CANTIDAD	MATERIAL
05	DESBROZADORAS KAWASHIMA MODELO DKY52K

Se sugieren las marcas KAWASHIMA porque ya se ha trabajado con ellas en otros años cumpliendo con las expectativas de vida útil y ajustándose a las necesidades de las cuadrilla. En cuanto a costos, se diferencia en precios con las demás marcas.

En espera de contar con su valioso apoyo, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Colima, Col. A 25 De Junio De 2021
DIRECTOR DE PARQUES Y JARDINES



C. HÉCTOR ESCOBAR RODRIGUEZ



C.c.p. MTRA. GEORGINA MENDOZA PÉREZ.-DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL
C.c.p. ARCHIVO
JGM*Mgls



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

Blvd. Rodolfo Chávez Carrillo Km. 1.5 Carr. Colima - Coquimatlán C.P. 28050 Tel. 312 316-3848

OFICIALÍA MAYOR

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE COLIMA

FECHA: 08 DE JULIO DE 2021.

Nº DE COMITÉ: VIGÉSIMA QUINTA SESION ORDINARIA DE COMITÉ.

SOLICITA: DIRECCIÓN DE FOMENTO DEPORTIVO

PARA UTILIZARSE EN: PARA PROPORCIONAR A LOS PROMOTORES DEPORTIVOS KITS PARA ACTIVIDADES

Nº DE REQUISICIÓN: 2021-1140

PARTIDA PRESUPUESTAL: 02 - 07 - 03 - 02

OTROS ARTÍCULOS DEPORTIVOS

RECURSO: 01 - 01 - 01

FONDO FISCAL

DIREC. DE REC. MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL



CUADRO COMITE: 165
 SESION DE COMITE: 25^{ta} Sesión
 FECHA SESION COMITE: 08/07/2021

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	ALFARO MARTÍNEZ ÁNGEL		ALVARADO TRILLO AMPARO		CARRILLO DE LA MORA PAOLA FERNANDA	
				CRÉDITO 30 DÍAS		CRÉDITO 30 DÍAS		CONTADO	
				P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE
1	PLATO DE ENTRANAMIENTO ULTRA SPORT 20 CM. DE DIAMETRO, PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, COLOR AMARILLO	PZA	132	\$ 13.79	\$ 1,820.69	\$ 12.93	\$ 1,706.76	\$ 11.21	\$ 1,479.31
2	CONO ULTRA SPORT COLOR NARANJA TAMAÑO 23 CM	PZA	132	\$ 17.24	\$ 2,275.86	\$ 17.24	\$ 2,275.68	\$ 17.24	\$ 2,275.86
3	ESCALERA ULTRA SPORT PROFESIONAL 10 PELDAÑOS 5 MTS. DE LARGO	PZA	22	\$ 293.10	\$ 6,448.28	\$ 258.62	\$ 5,689.64	\$ 232.76	\$ 5,120.69
4	SILBATO MARCA SUGERIDA FOX	PZA	22	\$ 129.31	\$ 2,844.83	\$ 94.82	\$ 2,086.04	\$ 168.10	\$ 3,698.28
SUBTOTAL				\$ 13,389.66		SUBTOTAL	\$ 11,758.12	SUBTOTAL	\$ 12,574.14
IVA				\$ 2,142.34		IVA	\$ 1,881.30	IVA	\$ 2,011.86
TOTAL				\$ 15,532.00		TOTAL	\$ 13,639.42	TOTAL	\$ 14,586.00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



COTIZACIÓN
H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
 COLIMA, COL. 01/07/2021

Amparo Alvarado Trillo
 Blvd. Camino Real 51-A
 Colonia Jardines de las Lomas
 Tel. 33-09-001
 R.F.C. AATA581227H56
 deportes_charas@hotmail.com

CANTIDAD	CONCEPTO	P. UNITARIO	IMPORTE
132	PLATO DE ENTRENAMIENTO ULTRA SPORT 20 CM. DE DIÁMETRO PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA COLOR AMARILLO	\$ 12.93**	\$ 1706.76**
132	CONO CONO ULTRA SPORT COLOR NARANJA TAMAÑO 32 CM	\$ 17.24**	\$ 2275.68**
22	ESCALERA ULTRA SPORT PROFESIONAL 10 PELDAÑOS 5 MTS. DE LARGO	\$ 258.62**	\$ 5689.64**
22	SILBATO MARCA FOX PERLA	\$94.82 **	\$ 2086.04**



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
 COMITÉ DE COMPPAS 2018-2021
APROBADO

*CRÉDITO 30 DÍAS
 *FAVOR DE NOTIFICAR EL RESULTADO

SUBTOTAL	\$11758.12
I.V.A	\$1881.30
TOTAL	\$13639.42



AMPARO ALVARADO TRILLO

Handwritten signature

Handwritten signature




LA CANTERA
Artículos deportivos

Razon Social: Paola Fernanda Carrillo de la Mora
Registro de Incorporación Fiscal: CAMP041202N6

C

COTIZACIÓN

FECHA	EXPEDIDO EN:	ELABORADO POR:	FOLIO INTERNO:
07/07/2021 11:48	Colima, Colima.	Rommel Ramírez	COT-177
NOMBRE COMPLETO		EMPRESA	RFC
H ayuntamiento de Colima		H ayuntamiento de Colima	
DOMICILIO			TELEFONO/CELULAR
Blvd. Rodolo Chavez Carrillo K.M. 1.5			

MARCA	DESCRIPCION	CANTIDAD	MEDIDA	P. UNI C/IVA	IMPORTE C/IVA
Ultrasport	Plato de entrenamiento color amarillo 20 cm de diametro de alta resistencia	132	PZA	\$13.00	\$1,716.00
Ultrasport	Cono de entrenamiento color naranja de 23 cm	132	PZA	\$20.00	\$2,640.00
Ultrasport	Escalera profesional de 10 pelda	22	PZA	\$270.00	\$5,940.00
Fox	Silbato	22	PZA	\$195.00	\$4,290.00
 H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA COMITÉ DE COMPRAS 2018-2021 RECHAZADO					
CANTIDAD CON LETRA				TOTAL	\$14,586.00
(Son catorce mil quinientos ochenta y seis pesos 00/100m.n.)					

OBSERVACIONES
Se requiere el pago completo para entregar el pedido.

Nombre del responsable *hlaali*

Nombre y firma de quien recibe *[Signature]*

Balbino Dávalos 318. Horario de Atención de Lunes a Viernes de 10:00 am a 2:00 pm y 4:00 pm a 8:00 pm Sábados de 10:00 am a 2:00 pm Tel. 3308254 Cel. 3121161189 E-mail. lacantera_col@hotmail.com

[Signature]



Confiemos
en Colima

MEMORANDUM No.02-DGDESH-FD-0268/2021.

LAE. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL.
Oficial Mayor.
Presente.

Por este conducto me dirijo a esa Oficialía Mayor a su digno cargo; para solicitarle su apoyo en la adquisición de Material Deportivo, de la partida presupuestal 02-07-03-02. Cabe mencionar que estaría contribuyendo al desarrollo de una sociedad saludable, dotando de Material Deportivo a los Promotores que faciliten la Promoción, la Práctica de Actividades Físicas Individuales o Grupales, respetando los protocolos de actuación; para la reanudación de las Actividades Físicas y Deportivas de acuerdo a la nueva realidad del Municipio de Colima en el Marco del Plan Colima y su Gente, basando su implementación en el semáforo epidemiológico e indicaciones emitidas por los tres niveles de gobierno.

SE ANEXA : LOS OBJETIVOS DEL PROGRAMA ANUAL 2021 "EL DEPORTE ES PARA TI, ES PARA TODOS (AS). Y EL LISTADO DE LA DISTRIBUCION DEL MATERIAL QUE SE LES PROPORCIONARA A CADA UNO DE LOS TRABAJADORES.

SE ANEXA : QUISICION No. 2021-01140.

En espera de contar con su valioso apoyo, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.


ATENTAMENTE.
Colima, Col., 15 de junio de 2021.
**EL DIRECTOR DE FOMENTO
DEPORTIVO.**

DR. JOSÉ ANTONIO PANDURO AGUILAR.

c.c.p. Mtra. Esperanza Livier Velasco Nuncio - Directora Gral. de Desarrollo Económico Social y Humano - Para su conocimiento - Para su Conocimiento
c.c.p. Mtra. Georgina Mendoza Pérez.- Directora de Recursos Materiales y Control Patrimonial - Mismo Fin.
c.c.p. Archivo.
JAPA*amrs

Río San Antonio No. 534 Col. Placetas Estadio
Colima, Col. Tel. 316-3839
www.colima.gob.mx

"2021, Año de Griselda Álvarez Ponce de León".



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL COLIMA, COLIMA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
Gregorio Torres Quintero # 85 C.P. 28000
(312) 316-3844 (312) 316-3800

No. Requisición
2021-01140
Fecha
15/06/2021
Situación
LIBERADA

Requisición de Materiales y/o Servicios

Solicitante	FOMENTO DEPORTIVO	Tipo de Solicitud:	Compra/Servicio
Giro Comercial	UNIFORMES Y ARTICULOS DEPORTIVOS	Almacén:	
Vigencia		Proceso:	No definido
No. Inventario			

Artículo	Unidad	Cantidad	Descripción / Especificaciones	UP-UR-UE	Cap-Con-PGen-PEsp	Prop	FF-OF-RF
B-02-07-03-01-004-00048	PIEZA	132.000000	PLATO DE ENTRENAMIENTO ULTRA SPORT 20 CM. DE DIAMETRO PLATICO DE ALTA RESISTENCIOTROS ARTÍCULOS DEPORTIVOS COLOR AMARILLO	11-04-01	- 02-07-03-02	- 004-01	01-01-01
B-02-07-03-01-004-00018	PIEZA	132.000000	CONO CONO ULTRA SPORT COLOR NARANJA TAMAÑO 23 CM	11-04-01	- 02-07-03-02	- 004-01	01-01-01
B-02-07-03-01-001-00036	PIEZA	22.000000	ESCALERA ULTRA SPORT PROFESIONAL 10 PELDAÑOS 5 MTS. DE LARGO	11-04-01	- 02-07-03-02	- 004-01	01-01-01
B-02-07-03-01-004-00052	PIEZA	22.000000	SILBATO MARCA FOX	11-04-01	- 02-07-03-02	- 004-01	01-01-01

(Handwritten signatures in blue ink)

H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
DIRECCIÓN DE RECURSOS
MATERIALES Y CONTROL
PATRIMONIAL

* 28 JUN. 2021 *

RECIBIDO

(Handwritten signature)
AUTORIZA

(Handwritten signature)
SOLICITA

ESPERANZA LIVIER VELASCO NUNCIO
DIRECTORA GENERAL DE DESARROLLO
ECONÓMICO SOCIAL Y HUMANO

JOSE ANTONIO PANDURO AGUILAR
DIRECTOR DE FOMENTO DEPORTIVO

Observaciones

SOLICITA MATERIAL DEPORTIVO PARA ESTAR EN LA POSIBILIDAD DE PROPORCIONARLES A LOS PROMOTORES DEPORTIVOS UN KIT PARA QUE LLEVEN ACABO SUS ACTIVIDADES. MEMORANDUM NO.268/2021.

Elaboró : ANGELICA MARIA RODRIGUEZ SANCHEZ

Programa Anual 2021: “El Deporte es para Ti, Es Para Todos(as)”

Objetivo: Organizar a todos los sectores de la población del Municipio, en la práctica cotidiana de la actividad física, pre-deportiva, deportiva, de recreación, individual o en conjunto, desarrollando estilos de vida saludable, fortaleciendo el desarrollo humano integral, la convivencia social, el núcleo familiar y la relación con su entorno social en la zona rural y urbana.

Objetivos específicos.

- Activar físicamente a través de las diversas Actividades Físicas, Deportivas y Recreativas permanentes **al 3% (4,530 personas)** de la población total del Municipio de Colima (INEGI 2015).
- Fomentar y orientar a que las personas de todos los grupos de edades, realicen cualquier Actividad Física por lo menos **3 veces por semana, durante 60 minutos**, en los espacios activos cerca a su entorno.
- Activar y reorganizar las **Ligas Deportivas Municipales** de los Deportes de: Baloncesto, Futbolito, Fútbol de Bardas, Fútbol Soccer, Voleibol; con operatividad permanente semestral.
- Activar y reorganizar las **Escuelas de Iniciación y Enseñanza Deportiva**, de los Deportes de: Baloncesto, Fútbol Soccer, Voleibol y fomentar nuevas Disciplinas Deportivas; con Operatividad Permanente Anual.

Handwritten signature

Handwritten signature

Metas.

1. Organizar y realizar **10 acciones de activación física permanentes** en el Municipio durante 2021, a través del Personal Operativo de la Dirección de Deportes impulsando actividades individuales, promoción de la actividad física en casa por medio de las redes social y actividades grupales en conjunto respetando los protocolos de seguridad sanitaria.
2. Realización de **6 festivales atléticos en la zona rural**, *Implementando los protocolos actuación para la nueva realidad de las actividades físicas y deportivas del Municipio*
3. Dotar de **Material Deportivo a Promotores** adscritos a la Dirección de Fomento Deportivo, enlaces Rurales Voluntarios para promover la Actividad Física y Deportiva en la zona Urbana y Rural.
4. Establecer en la administración **10 enlaces Deportivos** en la zona Rural del Municipio.
5. Contar con suministros de Material Deportivo suficiente para cubrir las necesidades semanales de los Promotores en el hecho de que su material se encuentre dañado o no sea funcional de acuerdo a usos y tiempo de vida (reposición del material al entregar el producto que se dañó).
6. Realizar mantenimiento de conservación, limpieza general, poda de áreas verdes, pintura de áreas de juego a 44 espacios deportivos, para ofrecer espacios en óptimas condiciones para la práctica de la actividad física.

Estrategias que implementa la Dirección de Fomento Deportivo para cumplimiento del programa son:

- A. **Deporte Social:** Convocar a la población en general en actividades organizadas que fomenten la práctica deportiva, individual o de conjunto logrando un mejor desarrollo físico, cognitivo, humano, fortalecimiento de la sana convivencia social.
- B. **Actividad Física para la Salud y Recreación:** Fomentar el cuidado de la salud mediante la práctica segura de actividades físicas, recreativas, organizadas en individuales y grupales.
- C. **Escuelas de Iniciación Deportiva:** Desarrollar Estructuras, Estrategias para la Enseñanza Deportiva, Competencias Motriz, Cognitivas, Psicológicas y Social, Mediante la Práctica Deportiva de Manera Progresiva.
- D. **Mantenimiento y Conservación de Espacios Deportivos:** Mantener en óptimas condiciones los centros y canchas deportivas de usos múltiples. Realizando un cronograma de préstamo de instalaciones y plan de seguimiento en las necesidades de los espacios deportivos, en coordinación con la dirección de alumbrado, público, dirección de mantenimiento y conservación, la dirección de parques y jardines.
- E. **Programa Dominical Vía Recreativa:** Ofrecer a los ciudadanos un espacio seguro libre de vehículos motorizados; por unas horas un día a la semana donde puedan realizar Actividades Gratuitas de Recreación, Actividad Física, Cultural para generar Valores de Convivencia Ciudadana, Respeto, Tolerancia, Comunicación y Cohesión Social fomentando un sentido de pertenencia hacia la ciudad así como fortalecer lazos familiares generando hábitos de vida saludable.

Renald 



Confiemos
en Colima

Actividades en conjunto, Ligas, Torneos y Escuelas de iniciación Deportiva, se reanudarán cuando las autoridades sanitarias lo permitan en base al semáforo epidemiológico, Implementando los protocolos actuación para la nueva realidad de las actividades físicas y deportivas del Municipio de Colima y de la disciplina deportiva a practicar.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

Blvd. Rodolfo Chávez Carrillo Km. 1.5 Carr. Colima - Coquimatlán C.P. 28050 Tel. 312 316-3848

1660

OFICIALÍA MAYOR
 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
 COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE COLIMA
 FECHA: 08 DE JULIO DE 2021
 N° DE COMITÉ: VIGÉSIMA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE COMITÉ.
 SOLICITA: OFICIALIA MAYOR
 PARA UTILIZARSE EN: MATERIAL Y ARTICULOS DE LIMPIEZA
 N° DE REQUISICIÓN: 2021-1257
 PARTIDA PRESUPUESTAL: 02 - 01 - 06 - 01 MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA
 RECURSO: 01 - 01 - 01 FISCAL

DIREC. DE REC. MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

CUADRO COMITE: 166
 SESION DE COMITE: 25^{ta} Sesión
 FECHA SESION COMITE: 08/07/2021

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	GONZALEZ BRICEÑO ENYA ALEXANDRA		PONCE DE LEON MENDOZA ANA ESTEFANIA		RAMIREZ RODRIGUEZ OSCAR MANUEL		PEREZ VARGAS CARLOS EDUARDO	
				CREDITO 1 MES		CREDITO 20 DIAS		CREDITO 30 DIAS		CREDITO 30 DIAS	
				P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE
1	PAPEL HIGIENICO JUMBO SR DE 380 MTS C/6	PIEZAS	420	\$ 47.41	\$ 19,913.79	\$ 50.00	\$ 21,000.00	\$ 48.89	\$ 20,533.80	\$ 45.83	\$ 19,249.44
2	TOALLA EN ROLLO PARA MANOS DE 180 MTS	ROLLO	20	\$ 47.41	\$ 948.28	\$ 60.00	\$ 1,200.00	\$ 48.89	\$ 977.80	\$ 52.32	\$ 1,046.40
3	CLORALEX ALEN DE 950 ML.	FRASCO	480	\$ 13.79	\$ 6,620.69	\$ 14.50	\$ 6,960.00	\$ 12.35	\$ 5,928.00	\$ 13.11	\$ 6,292.80
4	LIMPIADOR DESINFECTANTE MULTIUSOS POEET DE 1.800 ML.	PIEZAS	400	\$ 31.03	\$ 12,413.79	\$ 26.00	\$ 10,400.00	\$ 23.58	\$ 9,430.00	\$ 22.81	\$ 9,124.00
5	TRAPEADOR DE RAYON DE 1 1/2 KG COLOR BLANCO	PIEZAS	15	\$ 43.10	\$ 646.55	\$ 98.00	\$ 1,470.00	\$ 51.10	\$ 766.50	\$ 52.00	\$ 780.00
6	DETERGENTE EN POLVO PRESENTACION DE UN 1K	KG	200	\$ 23.28	\$ 4,655.17	\$ 23.00	\$ 4,600.00	\$ 35.00	\$ 7,000.00	\$ 20.70	\$ 4,140.00
7	ESCOBA DE PALMA	PIEZAS	20	\$ 32.76	\$ 655.17	\$ 30.00	\$ 600.00	\$ 25.00	\$ 500.00	\$ 19.50	\$ 390.00
8	FIBRA VERDE 229 MM. X 152 MM.	PIEZAS	12	\$ 17.24	\$ 206.90	\$ 16.00	\$ 192.00	\$ 14.14	\$ 169.68	\$ 13.00	\$ 156.00
9	BOLSA NEGRA DE CAMISETA GRANDE	KG	10	\$ 32.76	\$ 327.59	\$ 40.00	\$ 400.00	\$ 42.00	\$ 420.00	\$ 38.00	\$ 380.00
10	BOLSA NEGRA DE CAMISETA JUMBO	KG	10	\$ 32.76	\$ 327.59	\$ 40.00	\$ 400.00	\$ 42.00	\$ 420.00	\$ 38.00	\$ 380.00
11	JABON LIQUIDO PARA MANOS PRESENTACIÓN DE 5 LTS. C/U	GALON	20	\$ 107.76	\$ 2,155.17	\$ 90.00	\$ 1,800.00	\$ 80.00	\$ 1,600.00	\$ 95.40	\$ 1,908.00
				SUBTOTAL		SUBTOTAL		SUBTOTAL		SUBTOTAL	
				\$48,870.69		\$49,022.00		\$47,745.78		\$43,846.64	
				IVA \$7,819.31		IVA \$7,843.52		IVA \$7,639.32		IVA \$7,015.46	
				TOTAL \$56,690.00		TOTAL \$56,865.52		TOTAL \$55,385.10		TOTAL \$50,862.10	

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Surtidora de Higiénicos y Servicios

SURTIDORA DE HIGIENICOS Y SERVICIOS

CARLOS EDUARDO PEREZ VARGAS
GREGORIO TORRES QUINTERO
COLIMA
312-3124638
PEVC920824HT5

Cotización

Cliente		
MUNICIPIO DE COLIMA COL		
GREGORIO TORRES QUINTERO 85 CENTRO COLIMA, COL CP: 28000 RFC: MCC620101LH3		
		Folio
		4378
		Fecha
		06/jul/2021
Vigencia	Condiciones	Vendedor
31/jul/2021	30 DIAS	EJECUTIVO DE VENTAS

Articulo	Nombre	U.med.	Unidades	Precio	Descto.	Importe
9P-8064	HIGIENICO 400 MTS ELITE	PIEZA	420	45.832		19,249.44
9P-5971	TOALLA EN ROLLO BLANCA ELITE 180 MTS	PIEZA	20	52.32		1,046.40
30422	CLORALEX 950 ML	PIEZA	480	13.11		6,292.80
30329	LIMPIADOR MULTUSOS POETT DE 1.8 LTS	PIEZA	400	22.81		9,124.00
42047	TRAPEADOR RAYON 1.5 KG	PIEZA	15	52.00		780.00
30140	DETERGENTE UTIL A GRANEL	KG	200	20.70		4,140.00
41018	ESCOBA PALMA	PIEZA	20	19.50		390.00
SB-P96	FIBRA SCOTCH BRITE VERDE 3M	PIEZA	12	13.00		156.00
21019	BOLSA CAMISETA GRANDE NEGRA	KG	10	38.00		380.00
21020	BOLSA CAMISETA JUMBO NEGRA	KG	10	38.00		380.00
00698	JABON ANTIBACTERIAL SPRING PRESENTACIÓN 5 LTS	LTS	100	19.08		1,908.00



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
COMITÉ DE COMPRAS 2018-2021
APROBADO

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

(Cincuenta mil ochocientos sesenta y dos pesos 10/100 m.n.)	Subtotal	43,846.64
Maestra Georgina Mendoza Pérez Directora de Recursos Materiales del H. Ayuntamiento de Colima. Tiempo de entrega: 5 días hábiles.	IVA 16%	7,015.46
	Total	50,862.10

[Handwritten signature in blue ink]



OSCAR MANUEL RAMIREZ RODRIGUEZ
RFC. RAR09403081R1
TEL. 3122233509

Villa de Álvarez, Col. 7 de Julio del 2021.



MUNICIPIO DE COLIMA, COL.
Mtra. Georgina Mendoza Pérez
Directora de Recursos Materiales y
Control Patrimonial.
Presente.

H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
COMITÉ DE COMPRAS 2018-2021
RECHAZADO

En atención a su amable solicitud me permito a usted enviar la cotización del siguiente material de limpieza.

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	P.U.	TOTAL
420	Pza	Papel higienico Sr. De 360 mts. Dalia hoja doble	\$48.89	\$20,533.80
20	Pza	Toalla en rollo Ecológica de 180 mts. Tork	\$48.89	\$977.80
480	Pza	Cloralex de 950 ml.	\$12.35	\$5,928.00
400	Pza	Poett aromatizante de 1.800 ml.	\$23.35	\$9,430.00
15	Pza	Trapeador de rayón de 1.5 kgs. Blanco	\$51.10	\$766.50
200	Kg	Detergente roma de 1kg.	\$35.00	\$7,000.00
20	Pza	Escoba de palma verde	\$25.00	\$500.00
12	Pza	Fibra verde P-96 3M	\$14.14	\$169.68
10	Kg	Bolsa de camiseta negra grande	\$42.00	\$420.00
10	Kg	Bolsa de camiseta negra jumbo	\$42.00	\$420.00
20	Pza.	Shampoo para manos en presentación de 5 lts.	\$80.00	\$1,600.00
		SUBTOTAL		\$47,745.78
		IVA		\$7,639.30
		TOTAL		\$55,385.08

Tiempo de entrega 5 días hábiles después de recibir orden de compra autorizada.

Crédito de 30 días.

Garantía de material en las marcas y calidades cotizadas.

Sin otro particular de momento quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

OSCAR MANUEL RAMIREZ RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL.

AV. BENITO JUAREZ No. 326, COL. JUAN JOSE RIOS I VILLA DE ALVAREZ, COL. CP.28984
TEL. 3123087171 y 3122233509 Correo: oscar.higuano@hotmail.com y sandrarguez38@hotmail.com



COMERCIALIZADORA SERVILAV DE COLIMA

SERVICIOS DE LIMPIEZA EN GENERAL ,COMPRVENTA DE PRODUCTOS VARIOS, ABARROTES Y
PAPELERIA EN GENERAL

ANA ESTEFANIA PONCE DE LEON MENDOZA

R.F.C.: POMA 871218 M88



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
COMITÉ DE COMPRAS 2018-2021

RECHAZADO

COLIMA, COL., A 07 de JULIO DE 2021

POR MEDIO DE LA PRESENTE LE ENVIÓ LA SIGUIENTE COTIZACIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA:

PROGRESIVO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAS	DESCRIPCION DEL ARTICULO	IMPORTE	TOTAL
1	420	PIEZAS	PAPEL HIGIENICO JUMBO SR DE 380 MTS C/6	\$ 50.00	\$ 21,000.00
2	20	PIEZAS	TOALLA EN ROLLO PARA MANOS DE 180 MTS	\$ 60.00	\$ 1,200.00
3	480	PIEZAS	CLORALEX ALEN DE 950 ML.	\$ 14.50	\$ 6,960.00
4	400	PIEZAS	LIMPIADOR DESINFECTANTE MULTIUSOS POEET DE 1.800 ML.	\$ 26.00	\$ 10,400.00
5	15	PIEZAS	TRAPEADOR DE RAYON DE 1 1/2 KG COLOR BLÁNCO	\$ 98.00	\$ 1,470.00
6	200	KG	DETERGENTE EN POLVO EN PRESENTACION DE UN 1K	\$ 23.00	\$ 4,600.00
7	20	PIEZAS	ESCOBA DE PALMA	\$ 30.00	\$ 600.00
8	12	PIEZAS	FIBRA VERDE 229 MM. X 152 MM.	\$ 16.00	\$ 192.00
9	10	KG	BOLSA NEGRA DE CAMISETA GRANDE	\$ 40.00	\$ 400.00
10	10	KG	BOLSA NEGRA DE CAMISETA JUMBO	\$ 40.00	\$ 400.00
11	20	GALONES	JABON LIQUIDO PARA MANOS PRESENTACIÓN DE 5 LTS. C/U	\$ 90.00	\$ 1,800.00
				IMPORTE	\$ 49,022.00
				I.V.A.	\$ 7,843.52
				TOTAL	\$ 56,865.52

ORIGEN DE LOS BIENES:	NACIONAL
TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES:	CINCO DIAS HABILES A PARTIR DEL PEDIDO
FORMA DE PAGO:	CREDITO DE 20 DIAS
GARANTÍA:	100%
VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN:	20 DIAS
LUGAR DE ENTREGA:	EN SUS INSTALACIONES

ATENTAMENTE

ANA ESTEFANIA PONCE DE LEON MENDOZA

PROPIETARIA

CALLE RIO COAHUAYANA NO. 491 COL. PLACETAS ESTADIO. COLIMA, COL. C.P. 28050

TEL 31 3 28 01 FAX (312) 31 2 79 75

EMAIL: servilavcolima@hotmail.com anamega19@hotmail.com y servilavcolima@outlook.com



COLIMA, COL. 07/JULIO/2021

MTRA. GEORGINA MENDOZA PÉREZ, DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL.

CANTIDAD	DESCRIPCION	UNIDAD	PRECIO	
			UNITARIO	TOTAL
420	HIGIENICO JUMBO DE 400MTS	PIEZA	\$ 55.00	\$ 23,100.00
20	TOALLA ROLLO 180MTS	PIEZA	\$ 55.00	\$ 1,100.00
480	CLORALEX ALEN 950ML	PIEZA	\$ 16.00	\$ 7,680.00
400	FABULOSO POETT 1.800	PIEZA	\$ 36.00	\$ 14,400.00
15	TRAPEADOR DE RAYON COLOR BLANCO	PIEZA	\$ 50.00	\$ 750.00
200	DETERGENTE EN POLVO DE 1KG	PIEZA	\$ 27.00	\$ 5,400.00
20	ESCOBAS DE PALMA	PIEZA	\$ 38.00	\$ 760.00
12	FIBRA VERDE 229 MM X 152MM	PIEZA	\$ 20.00	\$ 240.00
10	BOLSA CAMISETA GRANDE NEGRA	KILO	\$ 38.00	\$ 380.00
10	BOLSA CAMISETA JUMBO NEGRA	KILO	\$ 38.00	\$ 380.00
20	SH MANOS SLTRS	GARRAFA	\$ 125.00	\$ 2,500.00
			TOTAL	\$ 56,690.00

CONDICIONES DE PAGO: CREDITO 1 (UN) MES.
TIEMPO DE ENTREGA: 3 A 5 DIAS HABILES



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
COMITÉ DE COMPRAS 2018-2021
RECHAZADO

ATENTAMENTE
ENYA ALEXANDRA GONZALEZ BRICEÑO

Handwritten signature in blue ink

Handwritten signature in blue ink

Handwritten signature in blue ink





H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL COLIMA, COLIMA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
Gregorio Torres Quintero # 85 C.P. 28000
(312) 316-3844 (312) 316-3800

No. Requisición

2021-01257

Fecha

02/07/2021

Situación

CAPTURADA

Requisición de Materiales y/o Servicios

Solicitante	ALMACEN GENERAL	Tipo de Solicitud:	Consolidada
Giro Comercial	MATERIAL Y ARTICULOS DE LIMPIEZA (CC) Y ALMACEN	Almacén:	ALMACEN GENERAL
Vigencia		Proceso:	No definido
No. Inventario			

Artículo	Unidad	Cantidad	Descripción / Especificaciones	UP-UR-UE	Cap-Con-PGen-PEsp	Prop	FF-OF-RF
B-02-01-06-01-010-00025	PIEZA	420.000000	PAPEL HIGIENICO JUMBO SR. DE 360 MTS.	04-04-02	02-01-06-01	025-01	01-01-01
B-02-01-06-01-010-00013	ROLLO	20.000000	TOALLA EN ROLLO PARA MANOS 180 MTS	04-04-02	02-01-06-01	025-01	01-01-01
B-02-01-06-01-002-00001	FRASCO	480.000000	CLORALEX ALEN 950 ML	04-04-02	02-01-06-01	025-01	01-01-01
B-02-01-06-01-002-00016	PIEZA	400.000000	LIMPIADOR DESINFECTANTE MULTIUSOS POET DE 1.800 LTS.	04-04-02	02-01-06-01	025-01	01-01-01
B-02-01-06-01-006-00045	PIEZA	15.000000	TRAPEADOR DE RAYON DE 1 1/2 KG. COLOR BLANCO	04-04-02	02-01-06-01	025-01	01-01-01
B-02-01-06-01-007-00017	KG	200.000000	DETERGENTE EN POLVO EN PRESENTACION DE 1 KG.	04-04-02	02-01-06-01	025-01	01-01-01
B-02-01-06-01-006-00008	PIEZA	20.000000	ESCOBA DE PALMA	04-04-02	02-01-06-01	025-01	01-01-01
B-02-01-06-01-009-00015	PIEZA	12.000000	FIBRA VERDE 229 MM X 152 MM	04-04-02	02-01-06-01	025-01	01-01-01
B-02-01-06-01-005-00012	KG	10.000000	BOLSA CAMISETA GRANDE	04-04-02	02-01-06-01	025-01	01-01-01
B-02-01-06-01-005-00013	KG	10.000000	BOLSA CAMISETA JUMBO	04-04-02	02-01-06-01	025-01	01-01-01
B-02-01-06-01-007-00008	GALON	20.000000	JABON LIQUIDO PARA MANOS	04-04-02	02-01-06-01	025-01	01-01-01

Observaciones

MATERIAL Y ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA DIFERENTES AREAS DEL AYUNTAMIENTO DE COLIMA

Elaboró : ADAN TORRES RIVERA

Fecha : 07/07/2021 10:31:21 a.m.

AUTORIZA

LAE MA DEL CARMEN MORALES VOGEL
OFICIAL MAYOR

SOLICITA

GEORGINA MENDOZA PEREZ
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL COLIMA, COLIMA
 DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
 Gregorio Torres Quintero # 85 C.P. 28000
 (312) 316-3844 (312) 316-3800

No. Requisición
2021-01257
Fecha
02/07/2021
Situación
CAPTURADA

Requisición de Materiales y/o Servicios

Solicitante	ALMACEN GENERAL	Tipo de Solicitud:	Consolidada
Giro Comercial	MATERIAL Y ARTICULOS DE LIMPIEZA (CC) Y ALMACEN	Almacén:	ALMACEN GENERAL
Vigencia		Proceso:	No definido
No. Inventario			

Artículo	Unidad	Cantidad	Descripción / Especificaciones	UP-UR-UE	Cap-Con-PGen-PEsp	Prop	FF-OF-RF
			EN PRESENTACIÓN DE 5 LITROS.				
				MATERIAL PARA ASEO LIMPIEZA E HIGIENE			

Handwritten signature

Observaciones

MATERIAL Y ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA DIFERENTES AREAS DEL AYUNTAMIENTO DE COLIMA

Elaboró : ADAN TORRES RIVERA

Fecha : 07/07/2021 10:31:21 a.m.

Handwritten signature

AUTORIZA
Handwritten signature
 LAE. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL
 OFICIAL MAYOR

SOLICITA
Handwritten signature
 GEORGINA MENDOZA PEREZ
 DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL



Confiemos
en Colima

MATERIAL DE LIMPIEZA PARA COTIZAR

NUM. PROGRESIVO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAS	DESCRIPCION DEL ARTICULO
1	420	PIEZAS	PAPEL HIGIENICO JUMBO SR DE 380 MTS C/6
2	20	ROLLO	TOALLA EN ROLLO PARA MANOS DE 180 MTS
3	480	FRASCO	CLORALEX ALEN DE 950 ML.
4	400	PIEZAS	LIMPIADOR DESINFECTANTE MULTIUSOS POEET DE 1.800 ML.
5	15	PIEZAS	TRAPEADOR DE RAYON DE 1 1/2 KG COLOR BLANCO
6	200	KG	DETERGENTE EN POLVO PRESENTACION DE UN 1K
7	20	PIEZAS	ESCOBA DE PALMA
8	12	PIEZAS	FIBRA VERDE 229 MM. X 152 MM.
9	10	KG	BOLSA NEGRA DE CAMISETA GRANDE
10	10	KG	BOLSA NEGRA DE CAMISETA JUMBO
11	20	GALON	JABON LIQUIDO PARA MANOS PRESENTACIÓN DE 5 LTS. C/U
			02 DE JULIO DE 2021

revisar

07/Julio/2021
Lorena Gutierrez

MTRA. GEORGINA MENDOZA PÉREZ
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y
CONTROL PATRIMONIAL
P R E S E N T E.

Por medio del presente le solicito se realice el procedimiento correspondiente para la adquisición de Material de Limpieza a través de una compra para el Almacén General, con el fin de estar en condiciones de proveer a las diferentes Áreas de este Ayuntamiento que lo requieran.

A continuación, se describe el material y la cantidad a solicitar.

NUM. PROGRESIVO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL ARTICULO
1	420	PIEZAS	PAPEL HIGIENICO JUMBO SR DE 380 MTS C/6
2	20	ROLLO	TOALLA EN ROLLO PARA MANOS DE 180 MTS
3	480	FRASCO	CLORALEX ALEN DE 950 ML.
4	400	PIEZAS	LIMPIADOR DESINFECTANTE MULTIUSOS POEET DE 1.800 ML.
5	15	PIEZAS	TRAPEADOR DE RAYON DE 1 1/2 KG COLOR BLANCO
6	200	KG	DETERGENTE EN POLVO PRESENTACION DE UN 1K
7	20	PIEZAS	ESCOBA DE PALMA
8	12	PIEZAS	FIBRA VERDE 229 MM. X 152 MM.
9	10	KG	BOLSA NEGRA DE CAMISETA GRANDE
10	10	KG	BOLSA NEGRA DE CAMISETA JUMBO
11	20	GALON	JABON LIQUIDO PARA MANOS PRESENTACIÓN DE 5 LTS. C/U

Handwritten signature

Handwritten signature



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL
 Blvd. Rodolfo Chávez Carrillo Km. 1.5 Carr. Colima - Coquimatlán C.P. 28050 Tel. 312 316-3848

OFICIALÍA MAYOR
 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
 COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE COLIMA
 FECHA: 08 DE JULIO DE 2021
 N° DE COMITÉ: VIGÉSIMA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE COMITÉ.
 SOLICITA: OFICIALIA MAYOR
 PARA UTILIZARSE EN: PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA
 N° DE REQUISICIÓN: 2021-1255
 PARTIDA PRESUPUESTAL: 02 - 01 - 01 - 01 MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA
 RECURSO: 01 - 01 - 01 FISCAL

DIREC. DE REC. MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

CUADRO COMITE: 167
 SESION DE COMITE: 25^{ta} Sesión
 FECHA SESION COMITE: 08/07/2021

(Handwritten signatures and initials)

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	ALVA PAPELERÍA S.A. DE C.V.		PONCE DE LEON MENDOZA ANA ESTEFANIA		MAGAÑA CARDENAS VERONICA		CARDENAS GONZALEZ LUZ ELENA	
				CONTADO		CREDITO 20 DIAS		CREDITO 30 DIAS		CONTADO	
				P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE
1	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA	PAQUETES C/500 C/U	400	\$ 60.17	\$ 24,068.96	\$ 115.00	\$ 46,000.00	\$ 68.88	\$ 27,551.72	\$ 59.48	\$ 23,792.00
2	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO	PAQUETES C/500 C/U	100	\$ 79.31	\$ 7,931.03	\$ 135.00	\$ 13,500.00	\$ 90.52	\$ 9,051.72	\$ 103.45	\$ 10,344.82
3	BROCHE BACO 8 CM	CAJAS	10	\$ 28.30	\$ 283.02	\$ 45.00	\$ 450.00	\$ 47.59	\$ 475.86	\$ 56.00	\$ 560.00
4	GRAPAS ESTANDAR	CAJAS	20	\$ 20.74	\$ 414.73	\$ 65.00	\$ 1,300.00	\$ 15.17	\$ 303.45	\$ 25.86	\$ 517.20
5	CINTA ADHESIVA CORTA FÁCIL 18 MM. X 65 MM.	PIEZAS	25	\$ 12.53	\$ 313.18	\$ 45.00	\$ 1,125.00	\$ 13.10	\$ 327.59	\$ 18.96	\$ 474.00
6	CINTA TRANSPARENTE DE 2"	PIEZAS	15	\$ 9.29	\$ 139.29	\$ 55.00	\$ 825.00	\$ 12.41	\$ 186.21	\$ 17.24	\$ 258.60
7	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	PIEZAS	10	\$ 10.83	\$ 108.26	\$ 61.00	\$ 610.00	\$ 10.34	\$ 103.45	\$ 12.80	\$ 128.00
8	MARCATEXTOS COLOR AMARILLO	PIEZAS	30	\$ 6.36	\$ 190.75	\$ 22.00	\$ 660.00	\$ 8.62	\$ 258.62	\$ 8.62	\$ 258.60
9	LIGA DE HULE NO. 32	BOLSAS	4	\$ 15.62	\$ 62.47	\$ 35.00	\$ 140.00	\$ 16.55	\$ 66.21	\$ 18.97	\$ 75.86
10	MARCATEXTOS COLOR NARANJA	PIEZAS	30	\$ 6.36	\$ 190.75	\$ 22.00	\$ 660.00	\$ 8.62	\$ 258.62	\$ 8.62	\$ 258.60
11	TIJERA DE OFICINA NO. 8	PIEZAS	6	\$ 30.60	\$ 183.62	\$ 74.00	\$ 444.00	\$ 28.97	\$ 173.79	\$ 54.32	\$ 325.89

(Handwritten signatures and initials)



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

Blvd. Rodolfo Chávez Carrillo Km. 1.5 Carr. Colima - Coquimatlán C.P. 28050 Tel. 312 316-3848

OFICIALÍA MAYOR

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE COLIMA

FECHA: 08 DE JULIO DE 2021

Nº DE COMITÉ: VIGÉSIMA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE COMITÉ.

SOLICITA: OFICIALIA MAYOR

PARA UTILIZARSE EN: PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA

Nº DE REQUISICIÓN: 2021-1255

PARTIDA PRESUPUESTAL: 02 - 01 - 01 - 01

MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

RECURSO: 01 - 01 - 01

FISCAL

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	ALVA PAPELERÍA S.A. DE C.V.		PONCE DE LEON MENDOZA ANA ESTEFANIA		MAGAÑA CARDENAS VERONICA		CARDENAS GONZALEZ LUZ ELENA	
				CONTADO		CREDITO 20 DIAS		CREDITO 30 DIAS		CONTADO	
				P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE
12	PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR AZUL	PIEZAS	360	\$ 2.49	\$ 896.76	\$ 9.00	\$ 3,240.00	\$ 3.36	\$ 1,210.32	\$ 3.01	\$ 1,083.60
13	PLUMON DE ACEITE PERMANENTE PUNTA FINA COLOR NEGRO	PIEZAS	24	\$ 11.01	\$ 264.30	\$ 45.00	\$ 1,080.00	\$ 13.10	\$ 314.48	\$ 14.22	\$ 341.28
14	RECOPIADOR VERDE TAMAÑO OFICIO	PIEZAS	30	\$ 31.23	\$ 936.87	\$ 85.00	\$ 2,550.00	\$ 37.93	\$ 1,137.93	\$ 37.93	\$ 1,137.90
15	RECOPIADOR TAMAÑO CARTA DE 2 ORIFICIOS	PIEZAS	30	\$ 25.73	\$ 771.81	\$ 75.00	\$ 2,250.00	\$ 31.03	\$ 931.03	\$ 33.61	\$ 1,008.30
16	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE	PIEZAS	1000	\$ 1.35	\$ 1,347.88	\$ 2.90	\$ 2,900.00	\$ 1.38	\$ 1,379.30	\$ 1.55	\$ 1,550.00
17	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA	PIEZAS	100	\$ 53.82	\$ 5,381.89	\$ 119.00	\$ 11,900.00	\$ 64.14	\$ 6,413.79	\$ 69.00	\$ 6,900.00
				SUBTOTAL	\$43,485.57	SUBTOTAL	\$89,634.00	SUBTOTAL	\$50,144.09	SUBTOTAL	\$49,014.65
				IVA	\$6,957.69	IVA	\$14,341.44	IVA	\$8,023.05	IVA	\$7,842.34
				TOTAL	\$50,443.26	TOTAL	\$103,975.44	TOTAL	\$58,167.15	TOTAL	\$56,856.99

Se adjudica por las condiciones de pago

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



VERONICA MAGAÑA CARDENAS

RFC: MACV641226322 TEL: (312) 312-75-55

JUAREZ No. 22-B COLIMA, COLIMA.

COLONIA CENTRO, C.P. 28000

EMAIL: papeferiamzo.cotizaciones@gmail.com

Cliente
MUNICIPIO DE COLIMA, COL.

TORRES QUINTERO 85
CENTRO
COLIMA, COLIMA CP: 28000
RFC: MCC-620101-LH3

Cotización

Fecha	Folio
07/jul./2021	62

Vigencia	Condiciones	Vendedor
	30 DIAS DE CREDITO	ROCÍO GARCÍA

Artículo	Nombre	U.med.	Unidades	Precio	Desccto.	Importe
7501712320514	PAQUETE DE HOJAS XEROX T/C C/500	PAQUETE	400	68.8793		27,551.72
7502237370572	PAQUETE DE HOJAS ECOBOND T/O	PAQUETE	100	90.51724		9,051.72
7501174913033	BROCHE BACO CAJA C/50 Scm	CAJA	10	47.5862		475.86
7313467105021	GRAPAS RAPID STANDARD C/5000	CAJA	20	18.965517	20.00 %	303.45
7501887511274	CINTA ADHESIVA NAVITEK 18MMX65M	PIEZA	25	13.10344		327.59
161148	CINTA NAVITEK 95 EXTRA 48MMX50M TRANSPARENTE	PIEZA	15	12.413793		186.21
602760000339	LIBRETA ESTRELLA TAQUIGRAFIA ESPIRAL 80-B 80 HOJAS	PIEZA	10	10.3448		103.45
7501015213568	RESALTADOR PELIKAN AMARILLO	PIEZA	30	8.62069		258.62
291025	LIGAS GALLO NATURAL #32	PAQUETE	4	16.551724		66.21
7501015213551	RESALTADOR PELIKAN NARANJA	PIEZA	30	8.62069		258.62
7502269639975	TIJERA JOCAR MULTIUSOS 8" JCP83	PIEZA	6	28.9655		173.79
021040	PLUMA BIC DURA + PUNTO MEDIANO (A,N,R,V)	PIEZA	360	3.362		1,210.32
032016	MARCADOR SHARPIE PERMANENTE	PIEZA	24	13.103448		314.48
7503017021271	RECOPILADOR KYMA T/C VERDE	PIEZA	30	31.0344		931.03
7503017021288	RECOPILADOR KYMA T/O VERDE	PIEZA	30	47.413793	20.00 %	1,137.93
FOLCAR	FOLDER T/CARTA	PIEZA	1,000	1.3793		1,379.30
7501146710011	CAJA DE ARCHIVO MUERTO T/C ARCHIMIL	PIEZA	100	64.1379		6,413.79



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
COMITÉ DE COMPRAS 2018-2021
APROBADO

hecho

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

(Cincuenta y ocho mil ciento sesenta y siete pesos 14/100 m.n.)

ATENTAMENTE

VERÓNICA MAGAÑA CARDENAS

Subtotal	50,144.09
Importe neto	50,144.09
IVA 16%	8,023.05
Total	58,167.14

[Handwritten signature]

COLIMA, COL., A 07 DE JUNIO DE 2021.



MUNICIPIO DE COLIMA, COL.

Mtra. GEORGINA MENDOZA PEREZ

Directora de Recursos Materiales y Control Patrimonial
 del H. Ayuntamiento de Colima.

H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
COMITÉ DE COMPRAS 2018-2021

RECHAZADO

A CONTINUACION PONEMOS A SU CONSIDERACION LA COTIZACION DE LOS SIGUIENTES
 ARTICULOS:

CANT	UNIDAD	DESCRIPCION	P. UNITARIO	IMPORTE
400	PAQ. C/500 C/U	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA	\$59.48	\$ 23,792.00
100	PAQ. C/500 C/U	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO	103.45	10,344.82
10	CAJA C/50	BROCHE BACO COLOR AZUL	56.00	560.00
20	CAJA	GRAPAS MAE	25.86	517.20
25	PIEZAS	CINTA ADHESIVA CORTE FACIL 18 X 65	18.96	474.00
15	PIEZAS	CINTA TRANSPARENTE 48 X 50 TUK	17.24	258.60
10	PIEZAS	LIBRETA TAQUIGRAFIA CORTA	12.80	128.00
30	PIEZAS	MARCATEXTOS COLOR AMARILLO BEROL	8.62	258.60
4	BOLSA	LIGAS NO. 32	18.97	75.86
30	PIEZAS	MARCATEXTOS COLOR NARANJA BEROL	8.62	258.60
6	PIEZAS	TIJERA DE OFICINA NO. 8 MAE	54.32	325.89
360	PIEZAS	PLUMA P.M. AZUL AZOR	3.01	1,083.60
24	PIEZAS	PLUMON PERMANENTE P.F. NEGRO SIGNAL	14.22	341.28
30	PIEZAS	RECOPIADOR VERDE TAMAÑO OFICIO	37.93	1,137.90
30	PIEZAS	RECOPIADOR VERDE TAMAÑO CARTA	33.61	1,008.30
1000	PIEZAS	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE	1.55	1,550.00
100	PIEZAS	CAJAS DE ARCHIVO MUERTO PLASTICO T/C	69.00	6,900.00
		SUBTOTAL		49,014.65
		16% IVA		\$7,842.34
		TOTAL		\$56,856.99

(CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 99/100 M.N.)

CONDICIONES: CONTADO

ENTREGA: 3 DIAS HABILES DESPUES DE AUTORIZADA.

GARANTIA: UN MES CONTRA DEFECTO DE FABRICACION.

ATENTAMENTE :

L.P. LUZ ELENA CARDENAS GONZALEZ

Handwritten signatures and initials in blue ink.



COMERCIALIZADORA SERVILAV DE COLIMA

SERVICIOS DE LIMPIEZA EN GENERAL, COMPROVENTA DE PRODUCTOS VARIOS, ABARROTES Y PAPELERIA EN GENERAL

ANA ESTEFANIA PONCE DE LEON MENDOZA

R.F.C.: POMA 871218 M88 CURP: POMA 871218MCMNN1101



H. MUNICIPIO DE COLIMA.
AT'N. MAESTRA GEORGINA MENDOZA PÉREZ,
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES
Y CONTROL PATRIMONIAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA.
PRESENTE

H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
COMITÉ DE COMPRAS 2018-2021
RECHAZADO

COLIMA, COL., A 07 DE JULIO DE 2021

POR MEDIO DE LA PRESENTE LE ENVIÓ LA SIGUIENTE COTIZACIÓN DE MATERIAL DE OFICINA:

REGLON	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAS	DESCRIPCION DEL ARTICULO	IMPORTE	TOTAL
1	400	PAQUETES C/500 C/U	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA	\$ 115.00	\$ 46,000.00
2	100	PAQUETES C/500 C/U	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO	\$ 135.00	\$ 13,500.00
3	10	CAJAS	BROCHE BACO 8 CM	\$ 45.00	\$ 450.00
4	20	CAJAS	GRAPAS ESTANDAR	\$ 65.00	\$ 1,300.00
5	25	PIEZAS	CINTA ADHESIVA CORTA FÁCIL 18 MM. X 65 MM.	\$ 45.00	\$ 1,125.00
6	15	PIEZAS	CINTA TRANSPARENTE DE 2"	\$ 55.00	\$ 825.00
7	10	PIEZAS	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	\$ 61.00	\$ 610.00
8	30	PIEZAS	MARCATEXTOS COLOR AMARILLO	\$ 22.00	\$ 660.00
9	4	BOLSAS	LIGA DE HULE N0. 32	\$ 35.00	\$ 140.00
10	30	PIEZAS	MARCATEXTOS COLOR NARANJA	\$ 22.00	\$ 660.00
11	6	PIEZAS	TIJERA DE OFICINA N0. 8	\$ 74.00	\$ 444.00
12	360	PIEZAS	PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR AZUL	\$ 9.00	\$ 3,240.00
13	24	PIEZAS	PLUMON DE ACEITE PERMANENTE PUNTA FINA COLOR NEGRO	\$ 45.00	\$ 1,080.00
14	30	PIEZAS	RECOPIADOR VERDE TAMAÑO OFICIO	\$ 85.00	\$ 2,550.00
15	30	PIEZAS	RECOPIADOR TAMAÑO CARTA DE 2 ORIFICIOS	\$ 75.00	\$ 2,250.00
16	1000	PIEZAS	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE	\$ 2.90	\$ 2,900.00
17	100	PIEZAS	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA	\$ 119.00	\$ 11,900.00
				IMPORTE	\$ 89,634.00
				i.V.A.	\$ 14,341.44
				TOTAL	\$ 103,975.44

ORIGEN DE LOS BIENES:	NACIONAL
TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES:	CINCO DIAS HABILES A PARTIR DEL PEDIDO
FORMA DE PAGO:	CREDITO DE 20 DIAS
GARANTÍA:	100%
VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN:	20 DIAS
LUGAR DE ENTREGA:	EN SUS INSTALACIONES

ATENTAMENTE

ANA ESTEFANIA PONCE DE LEON MENDOZA

PROPIETARIA

CALLE RIO COAHUAYANA NO. 491 COL. PLACETAS ESTADIO. COLIMA, COL. C.P. 28050

TEL 31 3 28 01 FAX (312) 31 2 79 75

EMAIL: servilavcolima@hotmail.com anamega19@hotmail.com y servilavcolima@outlook.com

Handwritten signature

Handwritten signature

Cotización



Cliente
 MUNICIPIO DE COLIMA COL
 GREGORIO TORRES QUINTERO 85
 COLIMA, COL. CP: 28000
 RFC: MCC 620101LH3

Fecha 02/jul/2021 **Folio** 99684

Vigencia **Condiciones**
 CONTADO

Vendedor

Artículo	Nombre	Tasa	Unidades	Precio	Desccto.	Importe
7502233375779	HOJA ECOLOGICO T/CARTA C/500	16 %	400	60.17		24,068.96
7502233372426	HOJA ECOLOGICO T/OFICIO C/500	16 %	100	79.31		7,931.03
7502212170012	BROCHE MAE BR80 C/50	16 %	10	29.79	5.00 %	283.02
7502212170135	GRAPA MAE GR-5000 STD	16 %	20	21.83	5.00 %	414.73
7501035102453	CINTA JANEL 119 CORTE FACIL 18X65 PZA	16 %	25	13.19	5.00 %	313.18
JTRANS50	CINTA JANEL 075 TRANSPARENTE 48X50 PZA	16 %	15	9.77	5.00 %	139.29
602760000346	LIBRETA ESTRELLA TAQUIGRAFIA CORTA 100H 100-B	16 %	10	11.40	5.00 %	108.26
RESAL	RESALTADOR BEROL VARIOS COLORES PZA	16 %	30	6.69	5.00 %	190.75
RESAL	LIGAS EL GALLO NATURAL BOLSA 80GRS N°32	16 %	4	16.44	5.00 %	62.47
7502212171637	RESALTADOR BEROL VARIOS COLORES PZA	16 %	30	6.69	5.00 %	190.75
5401170414324	TIJERA MAE MT-8 OFICINA	16 %	6	32.21	5.00 %	183.62
5401178076371	BOLIGRAFO KILOMETRICO BEROL PZA	16 %	360	2.62	5.00 %	896.76
7503017021288	MARCADOR SHARPIE FINO VARIOS COLORES PZA	16 %	24	11.59	5.00 %	264.30
7503017021271	REGISTRADOR KYMA T/O	16 %	30	32.87	5.00 %	936.87
7506231506883	REGISTRADOR KYMA T/C	16 %	30	27.08	5.00 %	771.81
PLASTICOTC	FOLDER DIEM CREMA T/C C/100	16 %	10	141.88	5.00 %	1,347.88
	CAJA ARCHIVO MUERTO PLASTICO FORTEC T/C	16 %	100	56.65	5.00 %	5,381.89



H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
 COMITÉ DE COMPRAS 2018-2021
DECHAZADO

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

Condiciones de pago:

- *contado
- *entrega 5 días hábiles después de la autorización
- *garantía 1 mes por defecto de fabricacion

Apoderado Legal

Bld. Rodolfo Chávez Carrillo 554
 Col. Placetas Estadio Colima
 CP 28050

Cotización dirigida a:

Mtra. Georgina Mendoza Perez

Directora de recursos materiales y control patrimonial

(CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 26/100 M.N.)

Subtotal	43,485.57
Descuento extra 0.00 %	0.00
Importe neto	43,485.57
IVA 16%	6,957.69
Total	50,443.26

Esta Cotización tiene una Vigencia de 8 días a partir de la fecha de expedición.
 Los precios pueden variar sin previo aviso

[Handwritten signature in blue ink]



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL COLIMA, COLIMA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

Gregorio Torres Quintero # 85 C.P. 28000

(312) 316-3844 (312) 316-3800

No. Requisición

2021-01255

Fecha

02/07/2021

Situación

CAPTURADA

Requisición de Materiales y/o Servicios

Solicitante	ALMACEN GENERAL	Tipo de Solicitud:	Consolidada
Giro Comercial	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA (CC) Y ALMACEN	Almacén:	ALMACEN GENERAL
Vigencia		Proceso:	No definido
No. Inventario			

Artículo	Unidad	Cantidad	Descripción / Especificaciones	UP-UR-UE	Cap-Con-PGen-PEsp	Prop	FF-OF-RF
B-02-01-01-01-002-00002	PAQUETE (500) ✓	400.000000	HOJA BLANCA TAMAÑO: CARTA	04-04-02	- 02-01-01-01	- 025-01	01-01-01
B-02-01-01-01-002-00004	PAQUETE (500) ✓	100.000000	HOJA BLANCA TAMAÑO: OFICIO	04-04-02	- 02-01-01-01	- 025-01	01-01-01
B-02-01-01-01-014-00024	CAJA ✓	10.000000	BROCHE BACO DE 8M CM (CAJA AZUL)	04-04-02	- 02-01-01-01	- 025-01	01-01-01
B-02-01-01-01-010-00013	CAJA ✓	20.000000	GRAPA STANDARD	04-04-02	- 02-01-01-01	- 025-01	01-01-01
B-02-01-01-01-016-00034	PIEZA ✓	25.000000	CINTA ADHESIVA CORTA FACIL 18MM X 65 M.	04-04-02	- 02-01-01-01	- 025-01	01-01-01
B-02-01-01-01-016-00015	PIEZA ✓	15.000000	CINTA TRANSPARENTE 2" 11	04-04-02	- 02-01-01-01	- 025-01	01-01-01
B-02-01-01-01-019-00002	PIEZA ✓	10.000000	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	04-04-02	- 02-01-01-01	- 025-01	01-01-01
B-02-01-01-01-020-00014	PIEZA ✓	30.000000	MARCATEXTO COLOR: AMARILLO	04-04-02	- 02-01-01-01	- 025-01	01-01-01
B-02-01-01-01-003-00003	BOLSA ✓	4.000000	LIGA DE HULE NO. 32	04-04-02	- 02-01-01-01	- 025-01	01-01-01
B-02-01-01-01-020-00015	PIEZA ✓	30.000000	MARCATEXTO COLOR: NARANJA	04-04-02	- 02-01-01-01	- 025-01	01-01-01
B-02-01-01-01-025-00006	PIEZA ✓	6.000000	TIJERA DE OFICINA 8"	04-04-02	- 02-01-01-01	- 025-01	01-01-01

Observaciones

Observaciones

PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA DIFERENTES OFICINAS DEL H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Elaboró : ADAN TORRES RIVERA

Fecha : 06/07/2021 11:37:36 a.m.

AUTORIZA

LAL. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL
OFICIAL MAYOR

SOLICITA

GEORGINA MENDOZA PEREZ
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL COLIMA, COLIMA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

Gregorio Torres Quintero # 85 C.P. 28000

(312) 316-3844 (312) 316-3800

No. Requisición

2021-01255

Fecha

02/07/2021

Situación

CAPTURADA

Requisición de Materiales y/o Servicios

Solicitante	ALMACEN GENERAL	Tipo de Solicitud:	Consolidada
Giro Comercial	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA (CC) Y ALMACEN	Almacén:	ALMACEN GENERAL
Vigencia		Proceso:	No definido
No. Inventario			

Artículo	Unidad	Cantidad	Descripción / Especificaciones	UP-UR-UE Cap-Con-PGen-PEsp Prop FF-OF-RF
B-02-01-01-01-022-00019	PIEZA ✓	360.000000	PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR: AZUL	MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA 04-04-02 - 02-01-01-01 - 025-01 01-01-01
B-02-01-01-01-022-00002	PIEZA ✓	24.000000	PLUMON DE ACEITE PERMANENTE PUNTA FINA COLOR: NEGRO	MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA 04-04-02 - 02-01-01-01 - 025-01 01-01-01
B-02-01-01-01-011-00013	PIEZA ✓	30.000000	RECOPIADOR VERDE TAMAÑO OFICIO	MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA 04-04-02 - 02-01-01-01 - 025-01 01-01-01
B-02-01-01-01-011-00020	PIEZA ✓	30.000000	RECOPIADOR TAMAÑO CARTA DE 2 ORIFICIOS	MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA 04-04-02 - 02-01-01-01 - 025-01 01-01-01
B-02-01-01-01-017-00019	PIEZA ✓	1000.000000	FOLDER TAMAÑO: CARTA COLOR: BEIGE	MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA 04-04-02 - 02-01-01-01 - 025-01 01-01-01
B-02-01-01-01-015-00006	PIEZA ✓	100.000000	CAJA DE ARCHIVO MUERTO EN PLASTICO TAMAÑO: CARTA	MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA 04-04-02 - 02-01-01-01 - 025-01 01-01-01

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Observaciones

PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA DIFERENTES OFICINAS DEL H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA.

Elaboró : ADAN TORRES RIVERA

Fecha : 06/07/2021 11:37:36 a.m.

AUTORIZA

LAE. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL
OFICIAL MAYOR

SOLICITA

GEORGINA MENDOZA PEREZ
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

MATERIAL DE PAPELERIA PARA COTIZAR

NUM. PROGRESIVO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAS	DESCRIPCION DEL ARTICULO
1	400	PAQUETES C/500 C/U	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA
2	100	PAQUETES C/500 C/U	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO
3	10	CAJAS	BROCHE BACO 8 CM
4	20	CAJAS	GRAPAS ESTANDAR
5	25	PIEZAS	CINTA ADHESIVA CORTA FÁCIL 18 MM. X 65 MM.
6	15	PIEZAS	CINTA TRANSPARENTE DE 2"
7	10	PIEZAS	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA
8	30	PIEZAS	MARCATEXTOS COLOR AMARILLO
9	4	BOLSAS	LIGA DE HULE NO. 32
10	30	PIEZAS	MARCATEXTOS COLOR NARANJA
11	6	PIEZAS	TIJERA DE OFICINA NO. 8
12	360	PIEZAS	PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR AZUL
13	24	PIEZAS	PLUMON DE ACEITE PERMANENTE PUNTA FINA COLOR NEGRO
14	30	PIEZAS	RECOPILADOR VERDE TAMAÑO OFICIO
15	30	PIEZAS	RECOPILADOR TAMAÑO CARTA DE 2 ORIFICIOS
16	1000	PIEZAS	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE
17	100	PIEZAS	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA
			01 de julio del 2021

07/07/2021
 Lorena Gutierrez

Handwritten signature in blue ink.



Confiemos
en Colima



Colima
GOBIERNO MUNICIPAL

Memorandum No. P-OM-204.1/2021

MTRA. GEORGINA MENDOZA PEREZ
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y
CONTROL PATRIMONIAL
P R E S E N T E.

Por medio del presente le solicito se realice el procedimiento correspondiente para la adquisición de material de papelería y útiles de oficina a través de una compra para el Almacén General, con el fin de estar en condiciones de proveer a las diferentes áreas de este Ayuntamiento que lo requieran.

A continuación, se describe el material y la cantidad a solicitar.

NUM. PROGRESIVO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAS	DESCRIPCION DEL ARTICULO
1	400	PAQUETES C/500 C/U	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA
2	100	PAQUETES C/500 C/U	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO
3	10	CAJAS	BROCHE BACO 8 CM
4	20	CAJAS	GRAPAS ESTANDAR
5	25	PIEZAS	CINTA ADHESIVA CORTA FÁCIL 18 MM. X 65 MM.
6	15	PIEZAS	CINTA TRANSPARENTE DE 2"
7	10	PIEZAS	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA
8	30	PIEZAS	MARCATEXTOS COLOR AMARILLO
9	4	BOLSAS	LIGA DE HULE NO. 32
10	30	PIEZAS	MARCATEXTOS COLOR NARANJA
11	6	PIEZAS	TIJERA DE OFICINA NO. 8
12	360	PIEZAS	PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR AZUL
13	24	PIEZAS	PLUMON DE ACEITE PERMANENTE PUNTA FINA COLOR NEGRO
14	30	PIEZAS	RECOPIADOR VERDE TAMAÑO OFICIO
15	30	PIEZAS	RECOPIADOR TAMAÑO CARTA DE 2 ORIFICIOS
16	1000	PIEZAS	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE
17	100	PIEZAS	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA

G Torres Quintero No. 85 Colima, Col. CP 28000

Tel. 312-316-3840 y 312-316-3842

www.colima.gob.mx

"2021, Año de Griselda Álvarez Ponce de León"

Handwritten signature

Handwritten signature

Sin otro particular de momento, le envío un cordial saludo.



ATENTAMENTE
Colima, Col. a 02 de julio de 2021


H. Ayuntamiento de Colima
OFICIALIA MAYOR **DEL CARMEN MORALES VOGEL**
OFICIAL MAYOR

C.c.p. Archivo.

